
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

Възстановим подпис

X Към РТР25-ГР94-2865-[1]/...
рег . номер

ДО ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

ДОКЛАД
ОТ ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК И ДИМИТЪР

БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица на територията на СО Район „Триадица“, м.
„Кръстова вада и Южен парк IV част“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
Представям Ви настоящия доклад във връзка предложение за именуване на безименна

улица на територията на СО Район „Триадица“.

Съгласно становище на № ГИС26-08-00-274-[1]/11.02.2026г. участък между кв. 86 и
кв.  87  от ОТ 603  до ОТ 253  по плана на м.  "КРЪСТОВА ВАДА И ЮЖЕН ПАРК 4
ЧАСТ",  представлява безименна улица.  СО Район  „Триадица“  предлага същата да
бъде именувана с името на българския театрален и кино актьор Константин Коцев.

Константин Коцев е роден на  4  юни  1926  г.  в Истанбул,  Турция.  Завършва право в
Софийския университет  „Св.  Климент Охридски“  през  1950  г.  Завършва и ВИТИЗ през
1957 г., а година по-рано участва във филма  „Две победи“. След това играе в  „На малкия
остров“, „Инспекторът и нощта“, „Случаят Пенлеве“, „Бялата стая“, „Топло“, „Няма нищо
по-хубаво от лошото време“,  „Шведските крале“,  „Бягство в Ропотамо“,  „Привързаният
балон“ и др. Последната му филмова роля е в „Рапсодия в бяло“.

Един от основателите и дългогодишен актьор на Държавния сатиричен театър  „Алеко
Константинов“  (1958  –  1984).  Играе в Драматичния тетър  „Адриана Будевска“  в Бургас
(1958 – 1959) и в Театър „София“ (1984 – 1990). От 1990 г. е артист на свободна практика.
Член е на СБФД.

Сред най-ярките му сценични изпълнения са моноспектакълът „Дневникът на един луд“
на Гогол,  Жевакин от  „Женитба“,  Крутицки от  „И най-мъдрият си е малко прост“  от
Островски,  „Тартюф“  от едноименната комедия на Молиер.  Играл е в пиеси на Йордан



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

Радичков  –  „Януари“  и  „Суматоха“,  както и в пиесата на Никола Русев  „Старчето и
стрелата“, поставена от Методи Андонов.

В последните години от живота си боледува от болестта на Алцхаймер.  Умира на  4
август 2007 г. на 81-годишна възраст. Погребан е в Централните софийски гробища.

Инициативата за именуването на улица на името Константин Коцев е на неговия
син Димитър Коцев, който е подал нарочно предложение в СО Район „Триадица“.

Във връзка с горното, приложено Ви изпращаме:
1.  Становище № ГИС26-08-00-274-[1]/11.02.2026  г.  за безименна улица и за свободно

име;
2. Извадка от цифровия модел  „СОФКАР“ – схема на улицата;
3.  Пердложение за именуване на улица от Димитър Коцев
4.  Проекторешение за именуване на улица.

GIS26-08-00-274_11
022026 (1).pdf

GIS26-08-00-274_11
022026_izvadka SOFKAR.pdf

Предложение.pdf Проекторешение
2026 - Константин Коцев.doc

С УВАЖЕНИЕ,
Възстановим подпис

X Димитър Божилов
КМЕТ НА СО РАЙОН "ТРИАДИЦА"

X
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Съгласувал чрез АИССО: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“

Изготвил чрез АИССО: София Вачева, ст. юрисконсулт в СО Район „Триадица“



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2026 година
ЗА: Именуване на улица в СО Район „Триадица“, м. "КРЪСТОВА ВАДА И ЮЖЕН

ПАРК 4 ЧАСТ",

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна
администрация и на основание чл.  4,  ал.1  и ал.2  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

1.  Именува участък между кв.  86  и кв.  87  от ОТ 603  до ОТ 253  по плана на м.
„КРЪСТОВА ВАДА И ЮЖЕН ПАРК 4  ЧАСТ“, представляващ безименна улица,  с името
ул. „Константин Коцев“  с изписване при транслитерация ul. „Konstantin Kotsev”.

2.  Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична
община за взетото решение,  съгласно чл.12,  ал.3  и ал.4  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници
и художествени елементи на територията на Столична община.

3.  Възлага на кмета на Столична община да постави указателни табели на
новоименуваната улица в срок от 3 месеца от приемането на настоящото решение.

1.  Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на  __________  2026  г.,  Протокол №  ______,  точка  ___от дневния ред,  по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

Невалиден подпис

X София Стефанова Вачева
ст. юрисконсулт в СО Район "Триадица"

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


